SЕRIE
41
Niedriges Steck-/Printrelais,
Halbleiter- und bistabiles
Printrelais, 3 - 5 - 8 - 12 - 16 A
Medizin- und
Zahnmedizin-Technik
Industrieroboter

Niedriger Optokoppler (SSR) 3 - 5 A
A
Bestellbezeichnung - Elektromechanisches Relais
Beispiel:  Serie 41 als Steckrelais oder für Leiterplatten, 2 Wechsler - 8 A, Spulenspannung 24 V DC.
A B C D
4 1 . 5 2 . 9 . 0 2 4 . 0 0 1 0
Serie
Typ
3 =  Leiterplatten - Raster 3.5 mm
5 =  Leiterplatten - Raster 5.0 mm
6 =  Leiterplatten - Raster 5.0 mm
Anzahl der Kontakte
1 =  1 Kontakt bei
41.31, 12 A
41.61, 16 A
2 =  2 Kontakte bei
41.52, 8 A
Spulenerregung
6 =  DC bistabil, 2 Spulen
8 =  AC
9 =  DC
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
0 =  AgNi Standard
4 =  AgSnO2
5 =  AgNi + Au
B: Kontaktart
0 =  Wechsler
3 =  Schließer
D: Ausführung
0 =  Fluxdicht (RT II)
1 =   Waschdicht (RT III)
6 =  Bistabile Ausführung (RT II)
C: Option
0 = Produktionslinie 0
1 = Produktionslinie 1
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
Typ Spule A B C D
41.31 DC 0 - 4 - 5 0 - 3 0 - 1 0 - 1
41.52 DC 0 - 5 0 - 3 0 - 1 0 - 1
41.61 DC 0 - 4 0 - 3 0 - 1 0 - 1
41.31/52/61 AC 0 0 0 0
41.52 DC bistabil 4 0 1 6
41.61 DC bistabil 4 0 - 3 1 6
Bestellbezeichnung - Optokoppler, Halbleiterrelais, SSR
Beispiel:  Serie 41 als SSR - Relais, Ausgang 5 A, Eingangsnennspannung 24 V DC geglättet.
4 1 . 8 1 . 7 . 0 2 4 . 9 0 2 4
Serie
Typ
8 =  Optokoppler, SSR
Ausgang
1 =  1 Schließer
Eingangskreis
Siehe Eingangs-Spezifikation
Ausgangskreis
9024 =  5 A - 24 V DC
8240 =  3 A - 240 V AC
VI
I-2